ỦY BAN BẦU CỬ
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:        /UBBC

V/v gửi tài liệu kỹ thuật, danh sách
tài khoản và phối hợp kiểm định an
toàn thông tin phục vụ kết nối Hệ

thống phần mềm Quản lý thông tin
bầu cử.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Ủy ban bầu cử các xã, phường.

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của Hội đồng bầu cử quốc gia và Ủy ban bầu cử
tỉnh Đồng Nai về việc triển khai ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ công tác bầu
cử;

Để bảo đảm việc triển khai, vận hành Hệ thống phần mềm Quản lý thông tin
bầu cử được thống nhất, an toàn, đúng quy định, Ủy ban bầu cử tỉnh Đồng Nai đề
nghị các đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Gửi tài liệu kỹ thuật và thông tin tài khoản
- Tài liệu kỹ thuật phối hợp triển khai Phần mềm Quản lý thông tin bầu cử,

trong đó nêu rõ:

- Tên phần mềm: Hệ thống Quản lý thông tin bầu cử;

- Địa chỉ truy cập: https://congtacdaibieu.quochoi.vn;

- Phạm vi sử dụng: chỉ các máy tính kết nối mạng truyền số liệu chuyên dùng
và sử dụng địa chỉ IP được cấp mới được phép truy cập hệ thống;

- Quy tắc phân quyền tài khoản theo cấp chuyên viên, cấp tỉnh và cấp xã,
phường, bảo đảm đúng thẩm quyền khai thác dữ liệu.

- Danh sách tài khoản đăng nhập và mật khẩu của Ủy ban bầu cử các xã,
phường để phục vụ việc truy cập, cập nhật và khai thác thông tin trên hệ thống.

- Ủy ban bầu cử các xã, phường có trách nhiệm quản lý, sử dụng tài khoản
đúng mục đích, đúng thẩm quyền, bảo đảm bí mật thông tin theo quy định; không
cung cấp, chia sẻ tài khoản cho tổ chức, cá nhân không có thẩm quyền (Đính kèm tài
liệu và thông tin tài khoản)

2. Yêu cầu về thiết bị và điều kiện kỹ thuật
Ủy ban bầu cử các xã, phường chuẩn bị máy tính phục vụ kết nối hệ thống, bảo

đảm đáp ứng tối thiểu các yêu cầu kỹ thuật sau:

- Bộ xử lý: Intel Core i5 trở lên;

https://congtacdaibieu.quochoi.vn

2
- Bộ nhớ RAM: từ 8GB trở lên;

- Ổ cứng: SSD dung lượng từ 256GB trở lên;

- Hệ điều hành: Windows 10 hoặc Windows 11 (64 bit);

- Phần mềm văn phòng: Office 2016 trở lên;

- Kết nối mạng: mạng truyền số liệu chuyên dùng theo hướng dẫn kỹ thuật;

- Sẵn sàng phối hợp kiểm tra, cấu hình thiết bị khi có yêu cầu triển khai, vận hành
hệ thống (sẽ có thông báo sau).

3. Phối hợp kiểm định an toàn thông tin
a) Sở Khoa học và Công nghệ
Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn, tổ chức kiểm tra, quét an

toàn thông tin đối với các thiết bị máy tính kết nối Hệ thống phần mềm Quản lý thông
tin bầu cử theo quy định.

b) Công an tỉnh
- Phối hợp trong công tác bảo đảm an ninh, an toàn thông tin, tham gia kiểm tra,

giám sát việc thực hiện các biện pháp bảo mật theo quy định.

- Sau khi kiểm tra, các thiết bị đủ điều kiện được dán tem kiểm định an toàn thông
tin theo đúng quy định của Ủy ban bầu cử và các quy định hiện hành.

4. Tổ chức thực hiện
Đề nghị Ủy ban bầu cử các xã, phường và các đơn vị liên quan nghiêm túc triển

khai thực hiện; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo
về Ủy ban bầu cử tỉnh (qua cơ quan thường trực) để được hướng dẫn.

Ủy ban bầu cử tỉnh Đồng Nai đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thành phần như trên;
- Thường trực UBBC tỉnh (b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- BTT UB MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ;
- Sở Khoa học và Công nghệ (p/h);
- Công an tỉnh (p/h);
- Lưu: VT, SNV, UBBC.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ
TL. CHỦ TỊCH

ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ
Nguyễn Hữu Định

		2026-01-20T14:06:19+0700

		2026-01-21T14:18:09+0700
	Lê Văn Cường

		2026-01-22T07:41:36+0700
	Nguyễn Hữu Định

		2026-01-22T11:36:54+0700

		2026-01-22T11:36:49+0700

		2026-01-22T11:36:49+0700

		2026-01-22T11:37:07+0700